
Seoses Vabatahtlike Rahvamalevate 25. aastapäevaga ja 
aktiivse ühiskondliku töö eest rahvamaleva organiseerimisel 
teaduskondades avaldati rektori käskkirjaga kiitust järgmis­
tele instituudi töötajatele:

Jaak Tamberg, majandusteaduskonna prodekaan,
Ants Virkus, keemiateaduskonna dekaan,
Aleksander Roninson, professor,
Eduard Piiroja, dotsent,
Kaupo Kumm, dotsent,
Elsa Tõnismann, ettevalmistus osakonna juhataja.

22. APR ILL IL  ON V. I. LENINI  114. SÜNNI­
AASTAPÄEV

Seoses Vabatahtlike Rahvamalevate 25. aastapäevaga ja 
aktiivse osalemise eest õiguskorra tagamisel premeeriti 
(a 15 rbl.) järgmisi üliõpilasi Meelis Antoi (LI-41), Harri 
Hints (LE-61), Andres Kalvik (LE-62), Aelita Kleštšjova 
(LX-27), Igor Nikulin (LI-27), Vjatšeslav Šargin (AV-28), 
Irina Mirova (AM-27), Mark Fell (AO-27), Stanislav Smi- 
gunov (AV-27), Rein Ungert (AO-21), Jüri Veltri (AA-21), 
Andrus Kasesalu (EV-21), Veiko Kaufraann (EV-2I), Too­
mas Tõldsepp (EK-21), Aleksandr Goman (EE-87), Leonid 
Kögan (EE-87), Valeri Fuksov (EE-87), Viktor Bujerts 
(K A -67), Svetlana Hudolei (KA-47), Ljudmilla PÕlkina 
(K A -47), Andres Lobanov (K A -27), Marina Pisetško (KA-27), 
Maarika Kiisa (KA-2i), Andrei Kovtun (MM-28), Sergei 
Petrov (MM-28), Hinno Vdspert (M A -22), Erik Teder 
(MA-22), Mati Filatenko (MA-22), Teet Uudeküll (MA-22), 
Anna Aleksejeva (TM-27), Monika Kerner (TL-41), Tiiu 
Paalberg (TL-21), Piia Paomets (TP-41), Liina Saadve 
(TE-21), Anu SiUaste (TM-41).

Seoses Vabatahtlike Rahvamalevate 25. aastapäevaga ja 
aktiivse osalemise eest õiguskorra tagamisel autasustas 
Oktoobri rajooni Rahvamaleva staap oma aukirjaga TP I 
vanemõpetajaid Evald Übi ja ..Aleksander Kovaitšukki ning 
üliõpilasi A ivar Kima ja Aleksander Sumikut.

VÕRU LUGU

V6ru Leivakombinaat —r see 
on fantastika! Ta seisab stoili­
selt, varjates end punastest 
tellistest rüüga. Tekib aukar­
tustäratav tunne, kuid see ei 
kohuta, pigem õilistab sind. 
Puhtad, mürast rikkumata ak­
naklaasid vallatlevad imeilusal 
talvepäeval, pannes päikesekii­
r i sillerdama iga mööduja sil­
mis, . Paraaduks avaneb ning 
jahmätamapanev . võlumaailm 
paiskub ■ sulle leebe õrnusega 
vastu. Pikk koridor, valged 
ametiruumide uksed, tume põ­
rand. Libistad sõrmedega ette­
vaatlikult mööda vastse ehitise 
koridori seina. Harva avaneb 
mõni uks, millest väljub kergel 
sammul kuldse oreooliga hald­
jas, paberid näpus. Kohvilõhn 
annab idamaise tundevarjundi.

Vargsi avad vajaliku kabi­
neti ukse, sisened ja püüad te­
ha mitte vähimatki häält, võ­
patades enne igat sammu. Ka­
binetis mõistad juba täielikult 
tööstusromantikat. See on suur 
müsteerium, töö ja inimese har­
mooniline ühtsus. Laua taga 
istuvad noored spetsialistid. K o ­
hates meile pööratud vaimu- 
rikastavat ja enesekindlust si­
saldavat pilku me naeratame. 
Sellest hetkest satume nende, 
kompleksselt väljaarendatud 
noorte inimeste võimusesse. Oh, 
noorus, see on jõud! Punetavad 
põsed, mida pole suutnud plee­
gitada igapäevane jahune töö. 
Tervis pakatab nende laubalt, 
põsesarnadelt, ninalt ja lõualt.

Ja siis tuli mulle meelde, 
kuidas md Pärnust Võrusse sõit­
sin. Läbi viie rajooni, talvises 
Lõunä-Eestis . . .  võrratu! Tee 
kulges läbi mitmete asulate.

Bussijaamades sagis palju in i­
mesi. Vaheldusi loodus, muutu­
sid inimesed. Kui tulevane pär­
nakas pean nentima, et inime­
sed Pärnus on kõhnad, ja kah­
vatud, pikema nina ja  lõuaga. 
Kilingi-Nõmmes võib märgata 
väikest muutust. Tõrva kandis 
kohtab põsepuna. Otepääl m uu­
tuvad näojooned ümaramaks, 
kõnnak reipamaks.. Kuid Võ­
rus . . .  seal on kõik lausa kül­
lusest pakatamas.

Ekskursioon ja vestlus Võru 
Leivakombinäadis kulges kor­
rektselt, loogiliselt läbimõeldud 
gradatsioonis. Meeldiv oli kuu­
lata noorte spetsialistide mahe­
dalt kõlavat asjaliku tooniga 
häält. Me neelasime vaimusta­
tult iga hääliku ega saanud lah­
ti oma letargilist pilku toodan­
gust puutumata, äsja paigalda­
tud masinatelt ja seadmetelt. 
Uues tsehhis töötasid ainult 
kondiitrid. Lükkasin valla ukse, 
mis viis tulevasse talveaeda.

M ul pole Õigust vassida ja 
valetada. Veel vähem võltsilt 
ilusaid sõnu teha. Kuna visii­
dist ön möödunud piisavalt pal­
ju  aega, et nüansse unustada. 
Ei meeldi sellised inimesed; kes 
ütlevad: valetab nagu ajakir­
janik. Seega toon kogu vestlu­
ses sündinud tõe. lagedale-nen- 
des piirides, mida mahutas m i­
nu mustade kaantega märkmik. 
(Autori kommentaarid sulgu­
des).
, Malle tööaja. . .  (Selgusetu 

märge.) — Kohvilõhna tuleb 
uksest. — «Kui toole lähed saad 
teada,.» —  «Tasapisi, niikuinii 
jõuame.» — «M is siin kastides 
on, ma ei ole ikka aru saa­
nud.» — «Seda küsige peame­
haaniku käest.» — Vasakpool­
ne on peatehnoloog. — «Elamis­
pinda ei ole.» — Erakas, viis­
teist pluss küte. — 6.00 tõus­
mine, 16.30 on töö läbi. — «Va l­
lalised.» ■— «Jüri on abielus.» — 
. . .ü le  tee M E K -i söökla... — 
«Iaasuaust vaberinahna.» —~

« Kirjutage, et oleme jahul.».

« Rotte ei ole. Veel ei ole. Aga 
mürgid on igaks juhuks ole­
mas.» — «Aastaplaani kuulub: 
mehele minna.» — «Mööblikom­
binaadis on palju vallalisi me­
hi.» —- Tunglemine kondiitri­
tsehhi uksel. . .  torti ja keeksi. 
(See käib prešsiklübilaste koh­
ta.) — 250 .kg dorti, 125 kg keek­
si. — «M iks teil see keeks kõr­
benud on?» (Küsis Raivo L in ­
nas, M M -83). — «Ühe ahju v i­
ga.» — «Kas olete rõõmsad, et 
teid Võrru suunati?» — «Jaa!» 
(K  ooris.) — Suur maaling 
seinal, lillad värvid. — Hubane 
baar, puhkeruum. - -  Agitaato­
rid. — . E TK V L -i eest võistle­
ma . . .  — Aktiivsed komsomoli­
tööl. — Maarika: komsomoli­
sekretär. — Vastlapäev . . .  koos 
ametiühinguga: — Esimene töö­
päev? — «Sisseelamine ei tu­
le . . . »  (Mõte jäi poolikuks.) — 
«Eks süda puperdas ikka.» —• 
« Kirjutage, et oleme rahul.» —  
« Sissetulekut ei jõua kokku  ar­
vestada, välja läheb rohkem.» — 
TPI? — «Konkreetselt..', ei. 
Midagi ikka andis.» — «M ida?»

«Ah, saad pärast isegi aru.» — 
Jüri lahkus, öeldes tervitusi 
Roosimöldrile. — Tervitati veel 
Aino КаппЧ, Köstnerit, sõbranna 
Sirjet ja kõiki sellel aastal lõ­
petajaid.

Vestlusest võtsid osa järgmi­
sed Võru Leivakombinaadis 
töötavad TPI vilistlased;
Org, Malle Ülo t., lõpetanud 

1983. aastal KO-eriala, 
praegu lab. juhataja k, t. 

Toom, Maarika Kalju t., lõpe­
tanud 1983. aastal KO-eri- 
ala, praegu peatehnoloog. 

Moppel, Jüri Jüri р., lõpetanud
1983. aastal MT-eriala, 
praegu peamehaanik.

Ülestähendusi tegi
ENDEL SARAPUU, KO-101

MARKSISMI-LENINISMI ÜLI­
KOOLIS pidas 18. aprillil loengu 
bioloogiakandidaat Jüri Martin. 
Teemaks: «NLKP 26. kongress öko- 
loogiaprobleemidest ja looduskait­
sest». Filosoofiakandidaat J. Uue­
küla rääkis noorsoo kommunistliku 
kasvatamise probleemidest.

INSTITUUDI TÖÖTAJATE PO- 
LIITPÄEVAL 18. aprillil esines dot­
sendi kt. Tõhu Lehtla loenguga 
«Robotite kasutamise perspektiive».

17. aprillil oli instituudi ALM AVÜ  
aktivistide seminar.

16. aprillil oli rockiklubis «Hinde- 
heli». Näidati slaidiprogrammi 
«Talv». Tutvustati Al Di Meola uut 
LF-d.

Filmiklubis tutvuti. 17. aprillil 
režissöör J. Fordi loominguga.

Täna õhtul on RSP raames koh- 
vikklubis kell 20.00 videodisco.

Homme kell 18.00 annab v. I. Le­
nini nim. Kultuuri- ja Spordipalees 
oma juubelikontserdi ULK N ü  pree­
mia laureaat, ENSV teeneline TPI 
rahvatantsuansambel «Kuljus».

21. aprillil kell 13.00 on Glehnt 
lossis peotantsuturniir seenioride 
D-klassile. Kavas standard-ja la- 
dina-ameerika tantsud.

23. aprillil kell 18.00 on kohvik- 
klubi baaris kohtumine kirjanik 
Holger- Pukiga. Vestlus kirjaniku 
raamatute «Kirjad Liisale» (Jaan 
Änveldist), «Mida te teate Oskarist7» 
(O. Cherlst) ja «öine lahing» (Ar* 
noid Sommerlingist) põhjal.

Täna ja homme kell 18.00 «Kalevi» 
spordihallis mängib instituudi korv­
pallimeeskond ENS V meistrivõist­
lustel esikohamängu Harju KEK-ga. 
Oodatakse elavat toetust.

KAOTATUD KULDSÕRMUS. M Ä ­
LESTUSESE. SISSE GRAVEERI­
TUD: HENDRIK, 15. 06. 68. • AUSAL  
LEIDJAL PALUN TUUA IV-416, 
LABORIJUHATAJALE.

TÄHELEPANU 1 
KÕIGILE!

TEADMISEKS

.. „TR. toimetus „ teatab, et ajalehe­
ruumi kokkuhoidmise eesmärgil ei 
avalda me enam traditsioonilisi 
juubelilugusld. Kui on soovi juubi­
lari meeles pidada, oleme alati 
nõus rubriigi «Õnnitleme» all aval­
dama juubilari fotot koos lühiaind- 
metega (NIMI, AMETIKOHT, M IL ­
LAL ON JUUBEL, KES ÕNNITLE­
VAD). Võrdluseks soovitame vaa­
data ajalehe «Sirp ja Vasar» õn- 
nltlustenurka 14. leheküljel.

TP toimetus

TEKLIPEOD ON:
23. aprill — mehaanikateaduskond
24. aprill — keemiateaduskond
25. aprill — ehitusteaduskond
26. aprill — automaatlkateäduskond
27. aprill — majandusteaduskond 
29. aprill energeetlkateadubond



„К  U  L  J U  S“ -  35
ÜKS TÕ SINE  JUUBELI­

JU T T

Juba 35 aastat on «Kuljus» 
tantsuhuviiisi tipikaid meelita­
nud osa saama töö- ja tantsu- 
rõõmudest. Meid on praegu 
rivis 41 tantsutüdrukut ja  37 
poissi alustamas või lõpetamas 
trenni, väljaku- või lavaproovi. 
Me koguneme iga septembrikuu 
esimesel trennipäeval T P I spor­
dihoone väikesesse saali, et 
taas alustada, kes esimest, kes 
viimast tantsuaastat. Meie esi­
mesel esinemisel «Kuljuse» ri­
dades kingitakse meile lilli. 
Peale aastast proeviaega võe­
takse meid vasta «Kuljuse» 
täieõiguslikuks liikmeks. Kont­
rollitakse meie vastupidavust, 
isetegemiseos kust, huumori­
meelt. Me püüame välja panna 
kogu oma vaimukuse ja  särtsu. 
Me anname lipu all tõotuse. 
Peale 2-aastast tantsimist on 
meil hõbemärgi kandmisoigus, 
peale 4-aastast staaži on see 
märk koos ansambli vilistlas- 
õigustega päriselt meie, peale 
7-aastast tantsimist on meie 
seinal teenelise liikme seina­
plaat. N ii on see ikka olnud.

Lõpetame T P I ja  saame kaas­
lastelt kingituseks igavese part­
neri —  rahvariides nuku ja 
õnnitluslilled. Meie aeg saab 
ümber ja läheme ansamblist — 
meist jäävad lilled partnerile ja

KUS JA  KUIDAS VEETA  
OMA VABA AEGA

Iga noor inimene, kes on ot­
sustanud tudengielu elama ha­
kata, teab ja loodab, et see on 
raske, kaid ka huvitav. Aga 
kas ta ikka on kõigi jaoks 
ühtemoodi paeluv? Vastuseks 
võib öelda, et kes teda ikka si­
sustab, kui mitte meie ise.

On mitu võimalust aja nii­
öelda kasulikuks veetmiseks. 
Kas nii?

Loengud lõppenud — iga ro- 
ju oma koju; kes kähku ühi- 
kasainte vahele, kes oma päris 
koju. Viimastel on edasise tege­
vuse leidmisel muidugi lihtsam. 
Aga ühikarahvas? Sealne elu 
kisub küll üpris üksluiseks. 
Tihti kuuldub repliike: «Läheks 
õige kmn.©. Mida vaatama? Noh, 
.kui muud ei ole, siis kasvõi 
«Tõrksa taltsutamist».* Mis sest, 
et neljandat või viiendat kor­
da. Või , võtaks ette «Bermuda 
kolmnurga» või alustaks tsüklit 
«Regati*» ja lõpetakse võimali­
kult lähedal, s. t. Kännus. Või 
ehk mi?

Viimased tunnid ja konsultat­
sioonid on läbi. Kiiruga raama­
tukokku. sealt koju, natuke

juhile, meie poolt meeldejää­
vaks tantsitud tantsud, loodud 
tavad järeltulijaile, võidetud 
tiitlid kaitsta noortele. Nii on 
see ikka olnud.

31. hooaeg, aasta 1979/80: 
sõprusronglga Saksa DV-s, 
Moskvas olümpiamängude ava­
pidustustel, olümpiaregati lõpe­
tamisel Tallinnas, Hiiumaal ja 
veel terve rida esinemisi, kok­
ku 37, kusjuures neist ainult 
4 olid tasulised. Suure hoolega 
valmistasime ette naistepäeva 
kava instituudi rahvale. «Kui 
ma oleksin suur» sai meie tant­
suetendus nimeks ja osa tuli 
sellest saama 36 uudishimulik­
ku.

Iga aasta viimasel oktoobri­
kuu laupäeval on meil sünni­
päev ja me käime alati õnnit- 
lemas Salme ja Ott Valgemäed. 
Oma kontsertidel tantsime me 
põhiliselt eesti tantse. Suured 
kontserdid alustame või lõpeta­
me oma nimitantsuga «Kuljus». 
Meil on palju sugulasi, kevadel 
teeme mõned kontserdid koos 
väikese peoõhtuga ainult neile. 
Meil on vaas nimega «Kuljus», 
mida me kingime väga pidu­
likel juhtudel ning väga suur­
te teenete eest. Meid jätkub 
rahvariideis kõndima «Kuljuse» 
märgina igas pidulikus laulu- 
ja tantsurongkäigus, meie lipp 
poisi kätes ja tüdrukuist saade­
tuna kõige ees. NH on see ikka 
olnud.

süüa, siis koolikott lahti, ruttu 
nina õpikutesse. Kahtlemata 
õppejõudude meelisvariant, kuid 
kas ei muutu liiga üksluiseks.

Aga ehk hoopis nii? Tunnid 
läbi, siis külastada mõnd häda­
vajalikku konsultatsiooni, sealt 
jooksujalu koju. Kiiruga söö­
ma, kuid mingil juhul mitte 
eriti palju. Siis täpselt poole 
seitsmeks «Szolnoki» peatusse,
kohe number kümme bussi pea­
le, spordihoonesse. Sealt küm­
neks rampväsinuna koju tagasi 
ja alles siis sukeldume raama­
tutarkustesse. Seda senikaua
kuni silmad lahti püsivad.
Mõistatuse lahendamiseks võib 
öelda, et spordihoone võib 
asendada kas aula või viienda 
korpuse suure auditooriumiga. 
Seda tegevust võib kõike võtta 
ühe ühise sõna alla — taidlus. 
Rääkides aga konkreetselt spor­
dihoonest, siis tuleb ikkagi 
«Kuljuse» juurde jä?äda. Kui 
aga nii, siis on nädalas kolm 
õhtut raudselt sisustatud ja 
tihti on ka teised mõne massi- 
kultuuriüritustega seotud.

Mida siis kujutab endast tee­
neline rahvatantsuansambel 
«Kuljus»? On jäänud mulje, et 
paljudel tudengitel on sellest

32. hooaeg, aasta 1980/81: va­
bariiklikul rahvatantsupeol Tal­
linnas, tudengipeol «Gaudea­
mus» Riias, Veljo Tormise 
50. juubeli kontserdil, Hiiumaal. 
Sel hooajal oli 42 kontserti, 
neist 17 GIehni lossis. Meie 
korraldusel sai läbi viidud 
olümpia avatseremooniast osa­
võtnud Eesti kollektiivide kok­
kutulek. Kaks kuud õppisime 
X X V I kongressi avakontserdi 
kava. Andsime isegi uute rah­
variiete tarvis mõõdud ning kui 
ärasõiduni jäi veel üks päev, 
selgus, et mingit sõitu ei toimu.

33. hooaeg, aasia 1981/82: 
J. Smuuli 60. sünniaastapäeva 
tähistamisel Moskvas, purje- 
spord.hooaja avamisel Tallin­
nas, tantsuansamblite kokku­
tulekul Rakveres, valimispäeva 
kontsertidel. Ülo lõpetas TPedl. 
Meelde jääb sellest hooajast 
kuupäev 23. november — siis 
«pardi meie naisrühm mehele» 
ehk nüüd on meil ainult segä- 
rühmad. Ansamblite ülevaatu­
sel saime kohustuslike tantsude 
esitamisel kaks I  kohta ja ühe 
I I  koha.

Me armastame reisida. Sõi­
dame ise ja saadame teele teisi, 
tuleme reisilt kingitustega ko­
jujäänutele ja võtame vastu tu­
lijaid. Nii on see ikka olnud.

34. hooaeg, aasta 1982/83: 
Tjumenis, Murmanskis, Krasno- 
jarskis, Riias. Rumeenias, Kiie-

üpris väär ettekujutus.
Ei, see ei ole õhtust õhtusse 

ühe ja sama partneriga tantsi­
mine. Ma arvan, et ma ei liial­
da, öeldes, et puhast tantsu on 
õhtu jooksul vaevalt kolman­
dik. Ülejäänud aeg kulub ränk­
raske füüsilise ettevalmistuse 
peale.

Samuti ei maksa arvata: tant­
sima minnakse ansamblisse sel­
leks, et rännata. Loomulikult 
sõidetakse ringi, aga eks põhi­
line aeg kulub ikka nelja pu­
nase seina vahel spordihoones 
ja huvitavamad sõidud jäävad 
ikka nende pärisosaks, kes vää­
rivad tõeliselt sõna «teeneline».

Võib tekkida ehk küsimus, 
mida annab ja mida võtab osa­
lemine ansamblis? Ta võtab 
ära põhilise osa su vabast ajast, 
tuleb loobuda niigi kitsukese 
vaheaja neljast vabast päevast. 
Tüdrukutel tuleb loobuda pari­
matest sefiiritortidest. Teisipidi 
aga ei ole karta lngseid keha- 
kilogramme.-

Annab aga ehk eelkõige tant­
suoskuse (ka peotantsu), oskuse 
oma aega õigesti planeerida 
(eks oie siis kaks vaba õhtut 
nädalas üpris kõrge hinnaga), 
enam-vähem alati kolmeks õh-

vis, Lääne-Berlimis, tantsu­
ansamblite kokkutulekul Tar­
tus. Toimus esimene vabariik­
lik tantsusolistide konkurss-®e- 
vaatus, Meie kava meeldis žü- 
riile kõige enam.

Me peame väga pidulikeks 
pulmi. Oleme tunnistajaiks
34-le kuljusiasest abielupaarile 
ja lugematule arvule abiellu- 
mistele üldse. Me oleme paari- 
panekul rahvariideis ja vöö- 
väravatega. Me astume poiss- 
mehepõivesi uude ellu oma 
noorik süles. Meie pulmapäeval 
tantsitakse meile «Pulmapäeva» 
ja võimaluse korral оa «Kul­
juse» vaasis mõrsja lemmiklil- 
led. «Kuljuse» ümmarguste] 
sünnipäevadel kutsume me 
kokku orna vilistlased ja kõige 
paremad sõbrad. Meil on suur 
kontsert ja pidu. Nii on see 
ikka olnud.

35. hooaeg, aasta 1983/84.
Me tuleme kontserdile, kui 

näeme tuttavat kuulutust. Me 
tuleme kokku, kui saame «Kul­
juse»-märgilises ümbrikus
«Kuljuse»-märgilise kutse. Mee­
nutame vanu traditsioone ja 
nendime, et nad elavad edasi, 
et on tekkinud uusi, et meie 
ajal oli süski kõik pisut parem 
ja ilusam, e t ...  Nii on see 
ikka olnud ja kestab edasi kuni 
elab eesti rahvatants ja leidub 
tulihingelisi noori!

KATRIN  TUULIK

tuks hea tuju, samuti laia tut­
vusringkonna. Vähem tähtis 
pole ehk ka ühtsustunne ja 
armastus, mitte ainult ansamb­
li, vaid üldse meie pisikese 
rahva vastu.

Ei saa rääkida «Kuljusest», 
mainimata tema vapraid 
juhte Pill ja' Ülo Luhtx. Need 
on inimesed, kee on andnud 
endast kõik ansambli ja üldse 
meie rahvatantsu arengu ni­
mel. Eriti palju näeb meiega 
vaeva muidugi Ülo. Pole kaht­
lemata lihtne õhtu jooksul kahe 
grupiga järjest trenni teha. Ta 
on inimene, kellel on vajalik 
füüsiline pagas ja väljakujune­
nud tantsustiil. Ta ei poolda 
rahvatantsus kommertslikkust, 
kuigi seda võib viimasel ajal 
nii mõneski kohas näha, vaid 
hoopis rõhutab tema kunsti­
väärtust. Ta õpetab inimest 
hindama, nägema teda, just 
nimelt nägema inimest, sõpra 
enda kõrval. Ja eks ole huvi­
tav, et nüüd langevad üpris 
lähestikku kaks suurt täht­
päeva — «Kuljus» ja Ülo — 
mõlemad võivad tähistada oma
35-ndat verstaposti. Tuult neile 
mõlemaile tiibadesse!

ÜRJO JÖKS, MM-41

«GAUDEAMUS IX»
JA MEIE

Juuli alguses on ТаШ-nmas 
Baiti liiduvabariikide üliõpilas­
te laulu- ja tantsupidu «Gau­
deamus IX », millega tähistatak­
se Kommunistlikule Noorsoo­
ühingule V. L Lenini nime 
omistamise 60. aastapäeva. Osa­
lejate üldarv (üsaks Leedu, 
Läti ja Eesti üliõpilastaidlejate­
le saabub Tallinnasse ka ligi­
kaudu 609 esinejat teistest lii­
duvabariikidest) ulatub kuuele 
tuhandele. Selle keeruka massi- 
ürituse ettevalmistamisega on 
rohkem kui aasta jooksul tegel­
nud paljude astmete organi­
ste r im is üksused — alates va­
bariikliku Laulupeo Peakomis­
jonist kuni kõrgkoolide töö­
gruppideni. Meie instituudi töö­
grupi esimeheks on õppepro­
rektor B. Tamm.

Sel aastal lõpeb eksamises­
sioon esimesel kursusel 20. juu­
nil, teisel kursusel ja etteval­
mistusosakonnas 27. juunil. 
28. juunil peavad K Õ I K  üli­
õpilased oma ühiselamutubadest 
välja kolima. (Meie ühiselamu­
tesse majutatakse ligi 2000 Lee­
du NSV üliõpilasiaidlejat.) Sa­
mast päevast, s. o. 28. juunist 
alustavad tööd «Gaudeamus IX » 
teenistused TPI-s. Need moo­
dustatakse K, L, Д, M ja T 
teaduskondade П kursuse ja К 
teaduskonna I  ning I I  kursuse 
üliõpilastest. Kõikide nende 
kursuste suvine praktika algab 
Veidi hiljem — 10.—12. juuli] 
ja  kestab õppeplaanis ettenäh­
tud nädalate arvu. Peo hari- 
tipul — 8. juulil —  lülituvad 
tegevusse mehaanikateadnskon- 
na IV  kursuse tudengid, kelle 
tootmispraktika on Tallinnas.

Üliõpilased-teenindajad täida­
vad mitmesuguseid ülesandeid. 
E, A  ja К  teaduskondades 
luuakse ühiselamute teeninda­
mise grupid, kes korrastavad 
ühiselamud külaliste vastu­
võtuks, koristavad kogu tee- 
nindamisaja jooksul ühiselamu­
te üldkasutatavaid ruume, kind­
lustavad ühiselamutes ööpäe­
vase valve ja korrastavad ühis­
elamud pärast külaliste ära­
sõitu.

Teise teenindajate grupi moo­
dustavad šefid-giidid. Ehitustea- 
duskond eraldab šefid 41 Lee­
du kollektiivile, automaatika- 
teaduskond 23 Läti kollektiivile 
(ligi 1600 Läti NSV taidlejat 
majutatakse Nõmme tänavale 
tehnikumide ühiselamutesse). 
Šefid saadavad külalisi kogu 
Tallinnas viibimise aja jooksul 
ja aitavad lahendada üleskerki­
vaid probleeme.

Keemiateaduskond abistab 
20 tudengiga «Gaudeamus IX » 
toitlusteenindust.

Kõige suurema grupi moo­
dustavad korravalve teenistusse 
lahendatavad üliõpilased А, E, 
L  ja M teaduskondadest. Nen­
de ülesandeks jääb patrullimine 
ja valve instituudi territooriu- 
m I ning Nõmme tänava piir­
konnas. Eriti vastutusrikas ев 
псе de tegevus 8. juuli õhtul, 
kui TP I staadionile kogunevad 
sõprusõhtule kõik peolised.

Ja lõpuks: pidagem meeles,
et
Ф  tantsu- ja laulupeo teenin­

dajad (loomulikult ka meie 
taidlejad) on mitte ainult 
Marid ja Jaanid, vaid TPI 
üüõpiiased, meie vabariigi 
kodanikud, peoperemehed — 
vastutuse suurust peab iga­
üks mõistma; 

ф  «Gaudeamus IX » teeninda­
mine on mitte ainult au-, 
vaid ka ametikohus. (Üiiõpi- 
laste-teemndajate selle töö­
perioodi töödistsipliin võrd­
sustatakse õppedistsiplüniga.) 

REKTORAAT 
PARTEIKOMITEE 
AMETIÜHINGU­
KOMITEE
KOMSOMOLIKOAfITEB

Mida Sina, armas lugeja, ar­
vad, kas «K u lju s » tähendab 
üksnes trenni tegemist? Jah? 
Vale. Järelikult on õige _ «e i», 
kuna kolmandat võimalust 
.lihtsalt ei ole. Kuid siinkohal 
ei taha me hakata rääkima ter­
vest hunnikust traditsioonidest 
(seda on tehtud küll ja küll, 
sest traditsioonid iseenesest on 
ühed väga tänuväärsed ja  to­
redad asjad), va id. . .  Kuid min­
gem edasi.

Eesti keeles sagedasti esinev 
verb «käim a» (kus?) on kuljus- 
laste kõnepruugis omandanud 
väga konkreetse kuju « käima 
trennis». Tegelikult tähistab 
see kolme erinevat tegevust:

1 ) trenni minek;
2) trenn ise;
3) trennist tulek.
Trennist kui põhitegevusest 

me siinkohal rääkima ei hak­
ka —  seda peab lihtsalt ise nä­
gema, ja  esimese etapi värvi­
ka pildi maalis teile Rein K i­
vimäe mõödunudsügiseses TP-s 
( v t  TP  nr. 23. 30. sept. 83. Trol­
lis trew ii.) Seega võtame meie 
■oma kohustuseks valgustada 
armsat lugejat alalisse elukoh­
ta tagasipöördumise romanti­
kaga. A la ti teatud üllatus­
tega seotud (tro lli m itteilmu­
mine, mahajäämine viimasest 
bussist või rongist), on ta tren­

nis saadud emotsioonide välja­
elamise võimaluseks. Et mitte 
jääda üldsõnaliseks, valiksime 
konkreetseks näiteks meele­
valdselt ühe jaanuarikuu kol­
mapäeva.

Täiesti enneolematu päev — 
me vabanesime juba kell 20.39 
tavalise 23.00 asemel (tingituna 
mitmetest subjektiivsetest . ja 
objektiivsetest asjaoludest).

Kell 20.52 Moskva aja järgi 
väljusime spordihoonest ja 
tundsime korraga, et täna peab 
toimuma midagi ilusat. Kõige­
pealt uurisime ilmastikuolusid 
ja olime sunnitud konstateeri­
ma fakti, et suusatamiseks see 
endiselt ei sobi. Siiski ilmusid 
pimedusest paar seltsimeest 
suuskadel, sattudes täiel kku 
vastuollu meie ennatlikult teh­
tud otsusega. Järsku sosistas 
meile kõrva mingi saladuslik 
hääl: «Tehke lumememm!».

Üks õige kuljnslane ei löö 
millegi ees risti ette. Asusime 
tehtud ettepanekut realiseeri­
ma veeretamismenetlusel, m il­
lest algteadmised ja kogemused 
said omandatud juba kauges 
lapsepõlves. Ühiste jõupingutus­
tega sai meie kätetöö minevi­
kumälestustest pärineva prim i­
tiivse kuju. E t aga kaasaegse 
kunsti suunad ja TTR  saavu­
tused pole ühestki noorest jä l­

ge jätmata mööda läinud 
omandas nn. lumememmeline 
üha nüüdisaegsema vormi. Läh­
tudes momendi moest leidis 
loodav objekt asümmeetrilise 
lahenduse. Karakteri omapära 
ja ilmekus realiseerus kolos­
saalsetes kõrvades ja heasüdam­
likus naeratuses. Kompositsiooni 
täiuslikkuse taotlus sundis meid 
jätkama loominguliste vahendi­
te otsinguid. Kuigi ümbruskon­
na looduslikud ressurssid olid

enam kui piiratud, õnnestun 
meil hankida küllalt kaunis 
kuusk. Kujunenud kolmnurk- 
kompositsioon (kuusk — lume- 
olevus — pärg) vastas nüüd lõ­
puks meie ettekujutusele ühest 
täiuslikust kunstiteosest. Lõpli­
ku silumise käigus tasandasime 
mõningaid objekti keres ja .kol­
jus olevaid auke ning valmis ta 
oligi.
" Valanud lumme oma emot­

sioonid, leidsime end ikka veel 
viibivat spordihoone vahetus 
läheduses. Kuna noor inimene 
vajab vaheldust ja kell oli al­
les 22.02 Moskva aja järgi, siir­
dusime järgmiste tegevuspai­
kade otsingule, kuid need jäid 
meil kahjuks leidmata.

MÄRKUS: Kuigi me ise oi - 
me oma saavutustega ülimalt 
rahul, huvitaks meid siinkohal 
ühiskondlik arvamus. Armas 
lugeja, ehk hakkas Sulle silma 
spordihoone juures toretsev ul­
jalt sentimentaalne lumekuju 
kuuseokstest aupärjaga? K ir­
juta meile. Igat liiki kriitiliste 
märkuste ja kõigi teadete eest 
kunstiteose edasise saatuse koh­
ta oleme ette tänulikud.

Lugupidamisega 
MARJE HEIDO 
TI-61
INGA NURME  
TI-61



1. Mida ütleb Teile sõna «KULJUS»? 
Z. Mida ootate edaspidi «Kuljuselt»?

Rektor akad. B. TAMM:

1. Sellest ajast, kui töötan 
TPI-s, pole KULJUS mulle 
enam üldnimi, vaid pärisnimi. 
Selle nimega assotsieerub mul­
le mitte niisama rahvatants, 
vaid kõrgeklassiline paljude 
rahvaste tants, mis on arenda­
tud huvitavamaks ja kuidagi 
avaramaks, kui -võiks oodata 
sellelt žanrilt.

Mõistega «KULJUS» kangas­
tub mulle tipptasemel harjuta­
vate sportlaste treening, kes on 
veendunud oma loobumiste õig­
suses eesmärgi nimel, seda ees- 
:märki suunab nende keskel 
• asuv «peatreener» Ülo Luht —
■ erk, sale, halastamatu.

«Kuljust» piisavalt näir.ud 
inimesele saavad selgemaks 
mõisted rahvuskultuurist, kul­
tuuride integratsioonist, inimes­
te eneseteostuse vajadusest 
tantsukultuuri kaudu.

Sõna «Kuljus» tähendab mul­
le ühte ilusamatest joontest TP I 
näol.

2. Ootan, et see joon hoiaks 
ikka nii enda, kui TP I näo noo­
rena ja kaunina, et need vä- 

'hesed, kes on valitud tegema 
«Kuljust», saaksid sellest palju 
vaimurikkust kogu eluks ja 
need paljud, kel õnnestub vaa­
data «Kuljust», oskaksid saada 
sellest mitte ainult välise, vaid 
ka sisemise naudingu.

'õppeprorektor prof. B. TAMM:

1. «Kuljus» on väga töökas 
.kollektiiv. Temas ühineb talent 
;ja visadus. «Kuljus» on meie 
■esinduskollektiivide hulgas kõi­
ge üliõpilaslikuni — ja see on 
hea. «Kuljusel» on vedanud 
Juhendajatega — kõik nad on
oma ala silmapaistvad asja­
tundjad ja ennastsalgavad en­

tusiastid. «Kuljus» on meie 
•ainuke Komsomoli nimelise 
■preemia laureaat. «Kuljus» tu­
leb alati appi, kui on vaja. Ja 
‘kokkuvõttes: «Kuljus» on väga 
•tore kollektiiv, keda oh meel-" 
•div esinemas näha.

2. Ootan, et «Kuljus», vaata­
mata oma eakusele, jääks ala­
ti nooreks, otsivaks ja leidvaks, 
rõõmu saavaks ja rõõmu too­
vaks kollektiiviks.

spordihoone valvelaua valvur 
Tupits:

.1. Sõna «Kuljus», kell, mis 
peab alati helisema ja kut­
suma tantsima.

:2. Et jätkaks edasi eesti rah­
vatantsu tavade arendamist 
ja tutvustamist. Et oleks 
silmailu ja tantsulusti veel 
paljudeks aastateks. Lisaks 
soovime jõudu ja vastupida­
mist treeninguteks!

Komsomolikemitee sekretär 
Eduard Saul:

1. «Kuljus» harmoneerub minu 
jaoks kõrge professionaalse

taseme ja töökusega, alatise 
abivalmidusega . tutvustada 
külalistele ja ka omadele 
seda ilusat, mida eelnevad 
põlvkonnad meile on päran­
danud. «Kuljuse» loomulik­
kus ja vahetu esinemine 
aitab leida energiat ning 
pühib peast pika tööpäeva 
jooksul kogunenud tööprob- 
leemid, muudab tööpäeva 
pidupäevaks.

2. Tahaks loota, et «Kuljuse» 
rõõmus helin ei tuhmuks 
aastatega, et iga T IP IKAS 
viiks selle maja seinte va­
helt kaasa mitte ainult teh­
nilised teadmised ja oskused, 
vaid ka kunstitunnetuse ja 
ma arvan, et «Kuljusel» on 
siin kaalukas osa täita.

TP I üliõpilasklubi direktor 
Olavi Pihlamägi:

1. «KULJUS» — see on . . .
. . .  võluhelin, mis 

aegade kaugu­
sest toob tä­
nasesse meie 
(tantsu)- 
kultuuri 

, . .  mitukümmend 
maagilisest 
helinast võlu­
tud tudengit 
ja nende juht 
(Luht)

. . .  higi ja vaev, 
tunnustus ja 
rõõm 

, . .  vabariigi 
parim 

... 35 aastat kuul­
susrikast mi­
nevikku, juu- 
belihõngune 
tänapäev ja ...

2.
. . .  ootan, loodan 

ja aitan, et ta 
sära me mee­
li paitab!!!

ENSV teeneline kunstitegelane 
Heino Aassalu;

1. «Kuljus» on. mulle helise­
nud juba !$0-ndate aastate al­
gusest peale. Tõsi küll, siis veesl 
sellenimelist tantsuansamblit 
polnudki, aga oli imetlusväär­
ne Salme Valgemäe, kes väga 
kaineid ja asjalikke alasid õppi- 
vaist tudengitest oskas välja 
meelitada poeesiat, hingestatud 
tantsu!

Üks esimesi mälestusi tantsi­
vast TPI-st on järgmine. Kor­
raldati Tallinna tantsurühmade 
ülevaatus, kus minu meelest 
parimaks palaks oli «Karjala 
neidude ringtants». Valgetanu- 
liste häädemeeste-ülikondadesse 
rõivastatud uliõpilasneidude lii­
kumises oli graatsilist rahu, 
väärikust ja mingit seletama­
tut sisemist rõõmu. Too ring­
tants näis kesk hallust värskelt 
puhkenud õiena,. Salme Valge­

mäe tundus võlurina. N ii hak­
kasingi tantsurühmal, kellest 
edaspidi sai «Kuljus», silma 
peal hoidma ja pettuda ei 
tulnud kunagi. Olgu see siis 
Moldaavia tantsumeistrilt. Kur- 
betilt kiitust teeninud «2ok», 
paljud tantsud Valgemäede endi 
loomingust või Kai Leete ime­
tabane «Viire takka», millele 
tagasi mõeldes tunnen vaimus- 
tusaistinguid vee ! praegugi — 
kõigele sellele osati «Kuljuses» 
elu sisse puhuda. Ei mingit 
spekuleerimist väliste efektide­
ga, ei mingit kurdistavat rün­
nakut publiku suhtes. «Kuljus» 
mõjus muuga — muidugi nen­
dele, kes olid seda häälesta­
tud vastu võtma ■— ta mõjub 
tänagi oskusega tabada tantsu 
hingust, leida võti pealtvaataja . 
südamesse.

Veel ütleb mulle «Kuljus», et 
maailm on dialektiline omas 
pidevas muutumises ja  noore­
nemises. Ja ka see areng on siin 
kuidagi eriti omanäoline olnud 
— ~ kõrvaltvaatajale näis pea­
aegu valutu ansambli juhtkon­
na ning põlvkondade vahetus, 
tundus niisugusena ainumõelda­
vana. «Kuljuse» helinas tunned 
ikka ära midagi vana ja ar­
mast; midagi, mis on jääva 
väärtusega.

2. Ootan, et repertuaari maa­
ilma rahvaste tantsuvarasal- 
vest rikastades, leiab «Kuljus» 
siingi oma tee. Häid märke sel­
les osas on ju olemas — v ii­
maste aastate tantsudest on 
eredalt silmade ees vene tants 
balalaikaga, saksa tantsud. Aga 
ootan ka põnevaid tantse Luhti- 
de-perelt ja seda, et ikka jääb 
avatuks uks teistelegi autorite­
le, kes ei häbene ammutamast 
folklooririkkustest.
Ühesõnaga ootan, näib ehk või­
matut — leitud teel oma sam­
mude seadmist jätkates, ise­
endaks jäädes, mingil moel 
ometi teiseneda.

Matemaatika kateedri dotsent, 
«Kuljuse» liige aastatel 
1975—1876 
A. K IV INU KK :

1. Olen maapoiss jä tean, et 
veel 20 aastat tagasi sõideti 
Eestimaal hobustega, kellel kul­
jused kaelas. Kuljuste helin lu- 
mehärmas metsateel paneb 
kaasa helisema iga tundekeele 
inimhinges.

Samu keeli liigutab ka «Ku l­
jus» oma tantsukunstiga. Taas­
tades, ela vdades ja uuesti luues 
rahvatantse põlistab ennast 
«Kuljus» oma rahva kultuuri­
loosse. Ja noor inimene, elades 
üht osa «Kuljuse» elust, saab 
ellu kaasa oma tudengielu kir­
kamad mälestused.

See on «Kuljus-» — «Kuljus» 
on priima!

2. Ikka jätkuvat tantsuhoogü!

SALM E J A  OTT 
VALGEMÄE:

1. «Kuljus» — see on elurõõ­
mus ja teotahteline noorus, 
kes kogu aeg on liikumises. 
«Kuljus» — see on mõõtma­
tu hulk tööd ja higi. 
«Kuljus» — see on igavene 
armastus.

2. Et «Kuljus» peaks kinni

väljakujunenud stiilist Ja 
traditsioonidest neid pide­
valt täiendades.
Et «Kuljus» oleks sädelev, 
heatahtlikult teravmeelne, 
raskusi trotsiv ja suunav 
kollektiiv rahvakunsti vilje­
lemisel!
Et «Kuljus» vallutaks pide­
valt uusi tippe, sest saavu­
tatud pole veel kõik!
Jõudu tööle!

Härjavõitlus eesti moodi (ehk härjatantsu harjutamine).



Ühel päeval käisid kuljuslased makiga mööda instituuti 
ringi ja  võtsid linti paljude inimeste vastuseid viiele küsi­
musele. Alljärgnevalt toomegi lugejateni neid vastuseid.

Küsimusteks olid:
1. Kes või mis on «Kuljus»?
2. Kas olete näinud «Kuljust» esinemas?
3. Kas tunnete kedagi «Kuljusest»?
4. Teie suhtumine rahvatantsu?
5. Kas rahvatants on üldse vajalik?

Mehaanikateaduskohna И 
kursuse üliõpilane:

1. Minu jaoks on «Kuljus» 
T P I teeneline rahvatantsuan­
sambel, kollektiiv. See on . kol­
lektiiv eelkõige minu jaoks.

2. Mul on see au olnud kaks 
korda. Ükskord tegid nad Gleh- 
ni lossis, väga huvitava, rahva- 
tantsushow’, mis köitis minu 
meeli väga pikaks ajaks- Roh­
kem nagu praegu meelde ei tu­
legi. See oli väga tore esine­
mine.

3. Jah, see äü mul on. Ma 
tusanen kahte inimest.

4. ja 5. Täiesti positiivselt 
nagu igasse üidfüüsilisse liigu- 
tamisse. Ta on samas üldfüü­
siline ja vaimne löök organis­
mile korraga. Väga meeldiv, 
vajalik asi.

Ehitusteaduskonna П  kur­
suse üliõpilane:

1. TP I väga kuulus rahva­
tantsuansambel.

2. Jah.
3. Tunnen Ülo Luhti.
4. ja 5. Ääretult positiivne.

Ehitusteaduskonna TV  kur­
suse üliõpilane:

1. Minu jaoks on nad selli­
sed, kes alati segavad trenni 
teha.

2. Kahjuks ei ole. Näinud 
ainult trenni tegemas.

3. Tunnen.
4. Üldiselt, ilmselt vajalik. 

Aga minu jaoks täiesti võõras, 
ilmselt aitab teatud inimestel 
vaba aega sisustada.

5. Ausalt öelda, ei ole mõel­
nud selle asja üle.

Mehaamkateaduskonna IV 
kursuse üliõpilane:

1. Eelkõige on ta TPI, võib 
isegi öelda vist ainus, ja kõige 
esinduslikum tantsuansambel, 
mis tegeleb eesti rahvatantsu 
propageerimisega.

2. Olen küll, jah, õige mit­
mes kohas ja Õige mitu kor­
da.

3. Eelkõige «Kuljuse» kunsti­
list juhti Ülo Luhti ja mõnin­
gaid teisi ka.

4. ja 5. No, rahvatantsu suh­
tun ma õige hästi, aga selle 
rahvatantsu taga näen ma na­
gu hoopis laiemat Meie vana 
hea eesti kultuuri, rahvuskul­
tuuri propageerimist jä tõsiseid 
jõupingutusi selleks, et meie 
vana kultuur mitte ei kaoks, 
va id  aUes seisaks, haljas ja 
hea nagu ta on olnud.

Ehitusteaduskonna I kur­
suse üliõpilane.

1. T P I rahvatantsuring.
2. Ei ole, aga olen proove 

näinud.
3. Ansamblij uhti olen näinud, 

teretan, aga rohkem ei tunne.
4. Ma tantsisin ise ka ku­

nagi rahvatantsu. Praegu teen 
sporti, kahe asja jaoks ei ole

lihtsalt aega. Mulle meeldib 
rahvatants.

5. Vajalik? Noh, hobi rohkem. 
Vajalikkuse kohta ei oska ma 
midagi öelda. Igal inimesel on 
mingi harrastus ja kuda kel­
lelgi.

Keemiateaduskanna V kur­
suse üliõpilane:

1. Kes või mis?? Loll küsi­
mus, Ma pean mõtlema, ega

rahvatantsu. Ja niisugust, pal­
judel juhtudel niisugustel pi­
dulikel sündmustel niisuguse 
meeleolu loomist.

2. Olen küH. Väga mitmel 
korral.

3 . ----------
4. Rahvatants — võiks öelda, 

et ta on igale inimesele tea­
tud niisuguse, noh, kuidas öel­
da, niisuguse piduliku meele­
olu loomiseks paljudel juhtudel 
ja  üldse niisuguse rahva, rah­
valoomingu rahvahulkadesse 
toomiseks.

Päevane aspirant:
1. Minu jaoks on ta üks TPI 

taidluskollektiiv. Seejuures vä­
ga tuntud.

2. Olen juhtunud nägema.
3. Tunnen.
4. Kunagi, kunagi keskkoolis

Palun tantsige!

ma nii järsku ei saa öelda siis. 
No, kindlasti üks jõle suur kol­
lektiiv, kus kõik inimesed saa­
vad omavahel jõle hästi läbi, 
on ju? Seob neid rahvatants. 
Muud ei oskagi öelda.

2. Küllalt.
3. Jaa. N ii mõningaidki.
4. Rahvatants mulle õudselt 

meeldib.
5. Kindlasti on ta vajalik. 

See arendab juba ühtteist ja 
kolmandat, on ju? Pealekauba 
õn ilus vaadata. Niimoodi.

ma isegi tantsisin rahvatantsu, 
aga rohkem ei ole. Aga kui ta 
on ilusti tehtud, siis väga-väga 
kena.

5. On küll.
Keemiateaduskonna I  kur­
suse üliõpilane:

1. Kuljus on tantsuansambel 
ja siis üks kelluke, mis heliseb, 
ja noh, eks see kelluke ongi 
nende tantsijate südames ka, 
mis siis niiviisi paneb nad 
tantsima.

Vot nii tuleb teha!

Vanemõpetaja:
1. «Kuljus» tähendab mulle 

niisugust väga kõrgetasemelist

2; Jah. Üldiselt vähe. Olen 
vähe TPI-s olnud.

3. Ei, ainult nägupidi.

4. Väga hästi. Väga tore nii­
sugune, noh, väljakargamise 
viis ja lõbus paistab neil ole­
vat, kes tantsivad. Ma ise olen 
ka taidlusega tegelnud ja rah­
vatants mõjub vast niimoodi 
emotsionaalsemalt.

5. Jah. Ei noh, eks kindlasti 
saab ka ilma läbi. Selle vastu 
ma üldse ei vaidle, aga saab 
millegagi tegelda. Tore trenni 
mõttes. Ma 'arvan, et nad tee­
vad üsna tugevalt trenni.

Mehaanikateaduskonna V 1 
kursuse üliõpilane:

1. Minu jaoks on «Kuljus» 
rahvatantsurühm. Ja rohkem 
ei midagi praegu.

2. Jah, televisioonist.
3. Jah, tunnen.
4. Ei ®ska kohe öelda. Ei, ära 

ta vist kaduda ei võiks. Ta on 
ikkagi küllaltki nihuke oma­
pärane ja huvitav. Vahetevahel 
vaadata. Ei, üldiselt vabataht­
likuna rahvatantsupidudel ei 
käi.

5. Vast kindlasti eneseväljen­
damiseks, kui on huvi asja vas­
tu. Aga näiteks endal huvi ei 
ole.

Automaatikateaduskonna V 
kursuse üliõpilane:

1. «Kuljus» on üks väga tore 
rahvatantsuansambel, millest 
ma kahjuks liiga hilja teada 
sain. Sest oleksin ka ise hea 
meelega selles tantsinud.

2. Olen küll, mitu korda.
3. Tunnen küll.
4. Väga hästi. Olen ise ka 

sellega tegelnud.
5.. Qn muidugi. 1) on ta ilus 

vaadata; 2) annab ta väga hea 
trenni; 3) säilitab meie rahva 
rikkust — rahvatantsu.

Ehitusteaduskonna V kur­
suse üliõpilane:

1. Oi, ma ei tea. Ma pole 
kunagi kuulnud. Ma tean, et 
ta eksisteerib. Nad tantsivad.

2. Mitte kunagi.
3. On küll.
4. Minu meelest on see täie­

lik igand. Ma leian, et aeg on 
väga palju edasi läinud ja 
rahvatants on nagu, noh, sur­
nud asja püsti hoidmine.

5. Seda ma ei tea. Mind en­
nast jätab ta täiesti ükskõik­
seks. Ja mind ei hüvita selle 
eksistentsi

Majandusteaduskonna IV 
kursuse üliõpilane:

1. Minu jaoks? TP I ansambel, 
©ma kooli ansambel, noh.

2. Aga loomulikult, kordu­
valt, juba keskkoolis.

3. Jaa.
4. Väga positiivne.
5. Jaa, loomulikult. Et ikka 

jääks meie eesti rahva kultuur 
alles, on ju rahvatants väike 
osa sellest.

Automaatikateaduskonna 
1П kursuse üliõpilane:

1. Tont seda teab! Eks ta 
ansambel ole. Tantsib ka j a .. 
rohkem ma ei oska öelda.

2. Olen küll, paris ammu.
3. Paar tükki ön, meelde tüli.
4. Päris tore vaadata.
5. Ju ta vist ikka on. Ma ei 

oska öelda seda.
Inimesi tüütasid:

Ma ir e  u d r a s , k a -io i ja
REIN KIVIMÄE, LR-101

1983. aasta sügisel avanes 1П 
ühiselamu spordilembelistel 
elanikel soodne võimalus kahel 
korral nädalas kasutada spordi-

«ТАГЛЛИНА POLÜTEHNIK»
♦ТАЛЛИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИК»

hoonet. Võimalusest - haarati 
kinni ja  spordihoonet kasutati 
vägagi aktiivselt. Kaasa tuli 
võtta üliõpilaspilet, et selle 
pantimisel saada vastu spordi­
inventari (tavaliselt korvpall).

6. aprillil k.a. aga jä i pool­
tühja spordihoone kasutamine 
vaid unistuseks. Miks?

Saabusime spordihoonesse 
õigeaegselt: kell 21.50 (ИЯ ü/e 
aeg on 22.00—23.C0). Kaasas oli 
ka meil üliõpilaspilet, mille 
vastu korvpalli üürida. Kuid

spordisaali meid ei lubatud. 
Pallimängu kavatsused ajas 
luhta õppemeister R. Tee, kes 
ei olnud nõus üliõpilaspileti 
vastu palli välja andma (samal 
ajal olid kolmest väljakust kaks 
täiesti vabad). R. Tee põhjen­
das oma keeldumist sellega, et 
meie hulgas polnud I I I  ühis­
elamu spordiorganisaatorit 
A. Koitlat. Aga ei saa ju spor- 
diorganisaator iga kord kaasa 
tulla. Pealegi pole selleks ju 
vajadust, kui enne on kõik

kokku lepitud ning ladusalt läi 
nud. R. Teed me ümber veen 
da ei suutnud, korvpalli män 
gimise asemel tuli ühiselamus­
se tagasi naasta.

Kerkib küsimus, mida tuden 
gitel oma niigi vähese vaba 
ajaga siis teha?

Kas tegelda «tugitoolispor- 
diga», kasvatada õllekõhtu ning 
üritada püstitada uut õllejoomi­
se rekordit?

A IVAR PALU, TR-61 
SULEV VARE, TP-61

Käesoleva kirjutisega pöör­
dume eeskätt meie tudengite 
poole üleskutsega aktiivselt' 
osaleda, ühes tänuväärt sotsio­
loogilises uurimuses. Sama loo­
tusrikkalt vaatame ka õppe­
jõudude, eriti rühmajuhenda- 
jate poole, kes võivad ja saa­
vad sellele üritusele soodsa- 
õhkkonna luua. Jutt oh üliõpi­
laste valikküsitlusest eesmär­
giga saada võimalikult täpset- 
teavet selle kohta, millele kulub' 
tudengi aeg ühe konkreetse nä­
dala vältel.

Loodame, et teoksilolev üri­
tus kokkuvõttes juhib nii tu­
dengite kui ka õppejõudude tä­
helepanu mõningatele võima­
lustele aja paremaks kasutami-

ENSV Kõrgkoolide Rektorite- 
Nõukogu otsusega viiakse uuri­
mus «Aeg 84» läbi üheaegselt 
(23.—29. aprill) vabariigi nel­
jas suuremas kõrgkoolis (T P I 
TRÜ, TPedI, EPA) I—IV  kur­
suse tudengitega. Uurimuspr#- 
gramm on välja töötatud TRÜ 
haridussotsioloogia laboris: 
J. Saarniidu juhtimisel ning 
selle küsitluse tulemused esin­
davad meie vabariiki samalaad­
ses üleliidulises ettevõtmises*.

Ankeet, mille saab juhusliku 
valiku meetodil kindlaks mää­
ratud üliõpilane, koosneb ka­
hest osast: küsimustikust ning 
ajakasutuse tabelitest. Küsi­
mustikule vastates motiveerite 
oma erialavalikut, iseloomus­
tate õppetöö korraldust, saate 
esitada oma väärtushinnanguid 
ning avaldada oma soove spet­
sialistina tööle asumiseks jpm. 
Sellega annate omapoolse pa­
nuse selgitamaks probleemi,, 
miks küllalt suur osa insenere 
ei ole nii kutsekindlad, kui näi­
teks arstid.

Küsimustikule vastamine ja 
ajakasutuse tabelite täitmine on, 
maksimaalselt lihtsustatud (va- 
likvastused, kodeeritud tegevu­
sed jm.). Ahkeedilehed on vor­
mistatud jä köidetud nii, et üli­
õpilane saaks neid kõigil seits­
mel päeval kaasas kanda. Tei­
siti ei ole usaldatavate andme­
te saamine mõeldav, sest aja­
kasutuse tabelit tuleb päeva 
jooksul korduvalt täita.

Kuigi koostajad on püüdnud 
Teie töömahtu ankeedi täitmi­
sel miinimumini viia, nõuab 
see siiski Teilt nädala-poolteise 
jooksul täiendavaid eraldisi 
niigi nüllikippuvast vaba aja 
jäägist. Ent neid eraldisi õigus­
tab see väärtuslik informat­
sioon, mida Te ankeedilebtede 
täitmisega salvestate ning mil­
le põhjal tehakse ettepanekud 
Täie enela töö ja vaba aja pa­
remaks organiseerimiseks. Ot­
sest isiklikku kasu sellest küsit­
lusest saate aga juba siis, kui 
vaatate üle nädala jooksul täi­
detud tabelid ning analüüsite 
neid — kindlasti leiate üllata­
vaid võimalusi oma vaba aja 
jäägi suurendamiseks. Asja­
tundlikult koostatud küsimustik 
jätab Teile võimaluse anda 
omapoolne hinnang kogu ankee­
dile. Mõningase hüvituse an­
keedi täitmise eest saate sisse­
kande näol ÜPP arvestusraa­
matusse.

Peale ankeetide vahetute täit­
jate sõltub ürituse kordaminek 
suuresti ka küsitluse organisee­
rijatest — koordineerivatest 
õppejõududest teaduskondades: 
energeetika: R. Võrk, elekt­
rotehnika aluste katee­
der (IX-223); ehitus: A. Adam- 
son, ehitusmaterjalide katee­
der (Ш-316); keemia: M. Kau­
kas, füüsikalise keemia katee­
der (IV-314 A); automaatika:
H. Hindrikus, raadiotehnika ka­
teeder (11-401); majandus: 
M. Kaljuvee teenindusökonoo- 
mika kateeder (VI-232); mehaa­
nika: R. Lees ja L. Üksti, ma- 
sinaelementide kateeder (V-308).

Nimetatud õppejõududele või 
nende poolt määratud küsitlu­
se vanematele õpperühmades 
palumegi tagastada täidetud an­
keedid hiljemalt 4. maiks.

L. ÜKSTI ja R. LEES
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